

Kommissorium for Flere Faglærte – Et bredt Uddannelses- og Erhvervsnetværk

Formål:

Flere Faglærte Netværket i Slagelse Kommune er skabt med det formål og ønske om at understøtte at vi har den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft, som vi skal bruge nu og i fremtiden. Dette gør vi med udgangspunkt i virksomhedernes behov med repræsentanter fra erhverv, beskæftigelse og uddannelse samt kommunen.

Vi tror på, at vi i fællesskab og samarbejde kan skabe forståelse, strategier og løsninger for at få flere fagligt uddannede. Vi opfordrer alle til at deltage aktivt og bidrage til at opbygge et fælles sprog og gensidig forpligtelse til at dele viden og erfaringer.

Mål:

- Identificere problemstillinger inden for uddannelse og erhverv og udarbejde konkrete løsningsforslag.
- Fremme gensidig udvikling, udveksling og deling af viden mellem netværkets medlemmer.
- Skabe innovation og nytænkning for at øge antallet af faglærte.
- Være et aktivt talerør for netværket og dets medlemmer over for det politiske niveau samt andre interessenter inden for erhverv, beskæftigelse og uddannelse.
- I fællesskab udvikler forståelse, strategier og løsninger for at øge antallet af fagligt uddannede.
- Etablere et fælles sprog og gensidig forpligtelse til at deltage aktivt i netværket og dele viden og erfaringer.

Netværksdeltagere:

Åben invitation til uddannelsesledere, skoleledere og ledere og nøglepersoner fra lokale virksomheder til at deltage i netværket, som en måde at skabe et bredt tværfagligt engagement, der er karakteristisk for Flere Faglærte Netværket. Interesserede kan tilmelde sig via sekretariatet eller ved at kontakte netværket på flerefaglaerte@slagelse.dk.

Møder og Arrangementer:

Der planlægges med 4 årlige netværksmøder, der primært afholdes hos medlemmerne for at lære om deres virksomheder, hvilket afspejler Flere Faglærte Netværkets praksis med at skabe forståelse og engagement på tværs af sektorer.

Herudover er tanken at afholde et arrangement for netværksdeltagerne (f.eks. tur til DM i Skills, besøg på megaprojekter eller andet). Derudover afholdes en åben netværkskonference med oplægsholdere og workshops, hvor ikke kun netværksdeltagere inviteres med.

Aktiviteter:

Det er netværket som helhed der sætter dagsorden for netværksmøderne.

Et fast punkt på dagsorden er "Markedspladsen", hvor de enkelte medlemmer kan præsentere idéer og efterlyse samarbejdspartnere og opfordre til nye initiativer.

Der er arbejdes overordnet med tre tema-områder:

Tema 1 - Skole- virksomhedssamarbejde

Tema 2 - "Et trin op" på uddannelses- eller kvalifikationsstigen

Tema 3 - Udvikling og innovation på tværs af uddannelse, erhverv og beskæftigelse

Med baggrund i identificere problemstillinger eller fremkomne idéer nedsættes evt. arbejdsgrupper, der enten tager initiativ til udvikling eller udarbejder konkrete løsningsforslag til at præsentere for andre f.eks. det politiske niveau.

Samtidig indsamles og deles inspirerende succeshistorier og cases fra initiativer, der har bidraget til at øge antallet af faglærte.

Sekretariat

Netværket faciliteres af et tværfagligt sekretariat, som har Kommunens Virksomheds- og Uddannelsesservice som primær facilitator sammen med repræsentanter for virksomheder, uddannelsesinstitutioner og skoleledere.

Sekretariatet sikrer den daglige mailkorrespondance, udsendelse af dagsordner og referater samt koordinering af tilmeldinger m.m.

De enkelte arrangementer og arbejdsgrupper som nedsættes, bidrager sekretariatet med at sætte i gang og understøtter med f.eks. at søge puljer og projektledelse, hvis der er behov for det.

Alle i sekretariatet deltager aktivt via møder og understøtter koordinering og kommunikation mellem medlemmer, for at opbygge og vedligeholde netværket med de relevante samarbejdspartnere.

Sekretariatet er aktive ift. løbende at informere medlemmerne gennem nyheder, opdateringer og pressemeddelelser relateret til netværket.

Økonomi

Møderne afholdes på skift hos de enkelte medlemmer for at lærer de enkelte deltagers virksomheder at kende – her er det den enkelte virksomhed, der giver kaffe.

Der er ikke økonomi mellem netværksdeltagerne, dog har Slagelse Kommunes Virksomheds- og Uddannelsesservice afsat budget til at understøtte faciliteringsarbejdet samt til at understøtte delaktiviteter.

Tidsramme:

Netværkets aktiviteter og arbejde udføres løbende og tilpasses behovene og udfordringerne inden for uddannelse, erhverv og beskæftigelse.

Beslutningsproces:

Beslutningsproces for netværket afspejler Flere Faglærte Netværkets værdier om inddragelse og demokratisk beslutningstagning.

Ændringer i kommissoriet:

Jævnfør beslutningsprocessen kan Flere Faglærte Netværkets struktur og praksis tilpasses over tid i overensstemmelse med netværksdeltagernes behov og udviklingen i uddannelses- og erhvervslandskabet.